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Protokół Nr XL/20 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 7 grudnia 2020 r. 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 13 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 1010 

Sesję zakończono o godz. 1120 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu informacji 

związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności 

stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, który 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie XL Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Analiza zasadności przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenów położonych w miejscowości Widawa i stopnia zasadności 

przewidywanych rozwiązań z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania Gminy Widawa. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych w miejscowości Widawa, 

w gminie Widawa. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działki nr ewid. 380 położonej w obrębie Kolonia 

Zawady, w gminie Widawa. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
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9. Podjęcie uchwały w sprawie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub od innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 

rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ramowych planów pracy stałych komisji Rady 

Gminy Widawa na 2021 r. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia o przystąpieniu do realizacji 

wspólnego działania promocyjnego - wydawania pisma samorządów powiatu łaskiego 

„Panorama Łaska”. 

14. Wolne wnioski i zapytania. 

15. Sprawy różne. 

16. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 3 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego 

protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Do protokołu nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 4 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przedstawiciela firmy 

UNIGLOB – Pana Piotra Urlicha, który opracował przedłożony w tym punkcie obrad 

dokument. 

Na wstępie swej wypowiedzi Pan P. Urlich poinformował zebranych o tym, iż zapisy 

ustawowe obligują Wójta Gminy do tego, by przed przedłożeniem radzie gminy projektu 

uchwały dotyczącego przystąpienia do zmiany planu zagospodarowania przestrzennego 

sporządzenia analizy dotyczącej zasadności takich działań. Następnie wyjaśnił, w jakim celu 

opracowywany jest wspomniany dokument i na podstawie, jakich danych się go wykonuje. 

Dodał, iż spośród wniosków, jakie wpłynęły do gminy w sprawie dokonania zmian w planie 

zagospodarowania przestrzennego dziewięćdziesiąt procent dotyczy miejscowości Widawa, 

natomiast każdy z nich został rozpatrzony indywidualnie. Ponadto nadmienił o tym, iż są to 

pisma kierowane głównie od osób fizycznych i związane z budownictwem mieszkaniowym. 

W toku dalszej wypowiedzi Pan P. Urlich wyjaśnił, iż przeprowadzona analiza miała na celu 

rozpatrzenie tych wniosków pod kątem możliwości opracowania wspomnianego planu, 

niemniej jednak musi istnieć zbieżność ze studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania gminy, który to dokument przyjęty był kilka lat temu w związku, z czym 

wiele wniosków nie spełniło wspomnianych wymogów. Następnie zauważył, iż 

przeprowadzona analiza wykazała to, że gmina przystąpi do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w granicach nie całej miejscowości Widawa, tylko w jej 
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części tam, gdzie studium przewiduje możliwość zabudowy, gdyż w przeciwnym razie 

zablokowana zostałaby możliwość wydawania decyzji o warunkach zabudowy na terenach, 

które obecnie nie są objęte miejscowym planem oraz dotyczą budowy budynków 

gospodarskich. Podkreślił, iż w pierwszej kolejności chodzi głównie o to, by umożliwić 

mieszkańcom budowę budynków jednorodzinnych, gdyż na obecną chwilę jest w tej kwestii 

największe zainteresowanie. Kontynuując swe wystąpienie Pan P. Urlich poinformował 

zebranych o dalszej procedurze, jaka musi być przeprowadzono po podjęciu uchwały 

dotyczącej przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego. Następnie poinformował jeszcze o tym, iż wpłynął również wniosek 

dotyczący miejscowości Kolonia Zawady, który nie wskazuje stricte na budownictwo 

mieszkaniowe jednorodzinne, lecz na działalność usługową związaną z prowadzeniem domu 

opieki społecznej i jest on zgodny ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego. W związku z powyższym podkreślił, iż sporządzona analiza dopuszcza do 

podjęcia dwóch uchwał o przystąpieniu do sporządzenia planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działek położonych w obrębie Widawa oraz działki usytuowanej 

w miejscowości Kolonia Zawady. Ponadto nadmienił, iż wpłynęły także wnioski z innych 

obszarów gminy, jednakże jest ich zdecydowanie mniej i które będzie można w jakimś 

dalszym etapie uwzględnić sporządzając podobny dokument dla innych obszarów Widawy. 

Następnie głos zabrał radny Sylwester Morawski, który zwrócił się z zapytaniem dotyczącym 

terminu przedstawienia opracowanego planu zagospodarowania przestrzennego, aby 

mieszkańcy mieli możliwość składania wniosków. 

Odnosząc się do powyższego pytania Pan P. Urlich wyjaśnił, iż zgodnie z ustawą 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym po podjęciu przez radę gminy 

wspomnianych uchwał zostaną one przekazane do Wojewody w celu sprawdzenia ich 

zgodności z prawem, co rozpatrywane jest w terminie trzydziestu dni. Dodał, iż następnie 

prawomocne akty przedkładane są Wójtowi Gminy do realizacji, a mianowicie umieszczenia 

ich w Biuletynie Informacji Publicznej oraz podania informacji za pośrednictwem prasy, 

a także do uzgodnienia dwudziestu instytucjom. Wyjaśnił następnie, iż mieszkańcy mają 

wówczas 21 dni na składanie wniosków do przedmiotowego planu i w dalszej kolejności 

sporządzany jest projekt, który po raz kolejny przekazany zostanie do wspomnianych 

dwudziestu instytucji w celu zaopiniowania. Reasumując Pan P. Urlich zaznaczył, iż tak za 

około cztery miesiące zostanie on wyłożony do publicznego wglądu, aby każdy mieszkaniec 

mógł się z nim zapoznać, a ponadto zostanie zorganizowana dyskusja publiczna w trakcie, 

której można będzie wypowiadać się na temat przedłożonego projektu i dopiero po 

zakończeniu tej procedury będzie mógł być przekazany radzie gminy do uchwalenia. Kończąc 

swe wystąpienie Pan P. Urlich podkreślił, iż całe postępowanie związane z przyjęciem 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego trwa w granicach od 9 do 12 miesięcy 

minimum, gdyż jest to uzależnione od ilości składanych uwag, gdyż każdorazowo są one 

rozpatrywane i ponawiany jest etap opiniowania. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zauważył, iż przedstawiona analiza dotyczy 

projektów uchwał umieszczonych w dwóch kolejnych punktach w związku, z czym można 

również zadawać pytania w kwestii tych aktów. 
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Następnie głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który zaznaczył to, iż przez kilka 

lat wpływały wnioski z prośbą o zmianę w planie zagospodarowania przestrzennego, które tak 

jak wspomniał Pan urbanista dotyczyły głównie budownictwa. Nadmienił następnie o tym, iż 

gmina Widawa nie jest niestety gminą zamożną i z trudem udało się wygospodarować około 

sześćdziesięciu tysięcy złotych na aktualizację wspomnianego planu. Dodał, iż wszelkie zmiany 

muszą się mieścić w granicach studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania, gdyż 

dokument ten nie będzie zmieniany dlatego, że po pierwsze są, to ogromne koszty, a po za tym 

jest to również długotrwała procedura. Ponadto zaznaczył, iż w przyszłości będzie można 

rozważać to, aby wyznaczyć kolejne tereny pod zabudowę, jednakże należy mieć na uwadze to, 

że w międzyczasie zmianie uległy zapisy ustawowe dotyczące prawa wodnego, a mianowicie 

zwiększyły się niektóre obszary, które zostały wytyczone o dużo większym zasięgu tak, jak 

chociażby tereny zalewowe, które zostałyby wyłączone spod zabudowy. W związku 

z powyższym Pan Wójt podkreślił, iż jak widać działa to w obie strony dlatego też na ile to 

możliwe dokonywane są zmiany w obrębie miejscowości Widawa, niemniej jednak 

w przyszłości, jeżeli tylko pozwoli na to budżet gminy będzie można pokusić się o zmianę 

wspomnianego studium, które obowiązuje już dość długo, bo od 2005 roku i wypadałoby go 

uaktualnić. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy odnosząc się do działki w miejscowości 

Kolonia Zawady zaznaczył, iż chodzi o ważną sprawę społeczną, gdyż nowy właściciel 

wspomnianej nieruchomości, na której prowadzona była działalność usługowa zwrócił się 

z wnioskiem o jej przekwalifikowanie, gdyż chce rozpocząć działalność polegającą na 

uruchomieniu ośrodka, w którym będą mogły przebywać całodobowo osoby starsze. Wyjaśnił 

mianowicie, iż obecnie nie ma takiego zapisu, który umożliwiałby prowadzenie wspomnianego 

przedsięwzięcia mówiącego o tym, iż jest to funkcja społeczna. Ponadto dodał, iż jego zdaniem 

lokalizacja takiego obiektu na terenie naszej gminy przyniesie wiele korzyści dla lokalnego 

społeczeństwa, dlatego też warto byłoby się przychylić do tej prośby i dokonać zmiany planu 

przestrzennego w obrębie tej konkretnej działki. Ponadto Pan Wójt podkreślił, iż tak jak 

wspomniał nie wyklucza wprowadzenia podobnych zmian dla innych miejscowości, z których 

będą wpływać wnioski, aczkolwiek musi być to dość duża liczba, jak również muszą to być 

jakieś uzasadnione prośby, ponieważ koszty są duże w związku, z czym powinna to być 

również większa grupa osób, które będą uczestniczyły w tym procesie. 

 

Ad. 5 

W związku z tym, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony 

powyżej, a nikt z obecnych radnych nie zgłosił żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał 

jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XL/208/20 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych w miejscowości Widawa, w gminie 

Widawa została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XL/208/20 w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych 

w miejscowości Widawa, w gminie Widawa stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 
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Ad. 6 

Kolejny projekt uchwały został również omówiony i nikt z obecnych nie wniósł do niego 

żadnych uwag. W związku z powyższym Przewodniczący Rady odczytał jego treść, 

a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XL/209/20 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działki nr ewid. 380 położonej w obrębie Kolonia 

Zawady, w gminie Widawa została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XL/209/20 w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr ewid. 380 

położonej w obrębie Kolonia Zawady, w gminie Widawa stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu). 

 

Ad. 7 

Do omówienia następnego projektu uchwały poproszony został Wójt Gminy, który odniósł się 

również do kolejnych aktów związanych gospodarowaniem odpadami komunalnymi, 

sygnalizując jednocześnie o ich bardzo ważnym znaczeniu dla mieszkańców gminy. 

Zaznaczył, iż na wspólnym posiedzeniu komisji, które odbyło się przed posiedzeniem rady 

szeroko przedstawił założenia tych dokumentów niemniej jednak chciałby, aby za pomocą 

łącza internetowego szersza grupa osób mogła zapoznać się z tym tematem. W związku 

z powyższym poinformował o tym, iż w ustawowym terminie został rozpisany przetarg na 

odbiór odpadów komunalnych z terenu gminy Widawa, który następnie został ogłoszony 

w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w miesiącu wrześniu. Dodał, iż tylko jedna firma 

była nim zainteresowana i wpłaciła wadium, niemniej jednak w rezultacie nie przystąpiła do 

tego przetargu, dlatego też został on unieważniony i ogłoszony ponownie. W toku dalszej 

wypowiedzi Pan Wójt poinformował zebranych o wynikach tej procedury przedstawiając 

kwotę, która została zaoferowana przez firmę i która jest niższa od sumy środków, jakie 

zostały zaplanowane w przyszłorocznym budżecie na wywóz odpadów. Następnie wymienił 

tą różnicę zaznaczając jednocześnie to, iż w porównaniu z rokiem bieżącym, który był 

rozliczany na zasadach ryczałtowych proponowana kwota jest również nieco niższa. 

Zauważył, iż jest to raczej dobra wiadomość dla mieszkańców, gdyż stawka za odbiór 

odpadów komunalnych pozostaje na niezmienionym poziomie, czyli w roku 2021 będzie 

obowiązywało 19 zł od osoby. Kontynuując swą wypowiedź Wójt Gminy podkreślił to, iż 

ważne jest również to, że zmienia się natomiast system rozliczania masy odpadów, 

a mianowicie do tej pory tak, jak wspomniał obowiązywała jedna kwota na cały rok, która 

była podzielona na dwanaście miesięcy natomiast w przyszłym roku z uwagi na zmianę 

zapisów ustawowych naliczana będzie suma od tonażu odebranych odpadów. Następnie 

szerzej omówił zasady, jakie dotychczas obowiązywały w odniesieniu do tych nowych 

rozwiązań przedstawiając jednocześnie analizy tonażu z ostatnich czterech lat związanych 

z gospodarką odpadami. Reasumując zaznaczył, iż od 2017 roku można zaobserwować 

tendencję wzrostową masy odpadów średnio około 50 ton rocznie. Ponadto zwrócił uwagę na 

to, iż bardzo ważną kwestią jest segregacja, gdyż największą kwotę płaci się za śmieci 
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zmieszane, aczkolwiek dodał, iż sytuacja związana z tą segregacją ulega poprawie niemniej 

jednak w dalszym ciągu należy zachęcać do tego społeczeństwo. W dalszej kolejności Pan 

Wójt zadeklarował to, iż dołożone zostaną wszelkie starania w celu kontrolowania ilości 

odbieranych odpadów z uwagi na to, że opłaty będą naliczane od tonażu natomiast stawka 

pozostaje bez zmian, gdyż jej wysokość oszacowana została na podstawie ubiegłych lat, 

aczkolwiek obowiązywał zupełnie inny system. Następnie podkreślił, iż tak na dobrą sprawę 

to dopiero po pierwszym kwartale będzie można się dowiedzieć, jak faktycznie to wszystko 

będzie funkcjonowało. Kontynuując swą wypowiedź Wójt Gminy raz jeszcze wrócił do 

kwestii związanej z kontrolą dotyczącą ilości odbieranych odpadów z terenu naszej gminy 

podkreślając jednocześnie to, iż w ciągu przyszłego roku mogą ulec zmianie koszty, gdyż 

z roku na rok odnotowano tendencję wzrostową ilości odbieranych odpadów o około 50 t. 

Następnie odnosząc się do liczby zadeklarowanych mieszkańców przedstawił statystyki 

dotyczące lat 2017-2020, które wykazują z kolei spadek osób, od których będą odbierane 

odpady. Ponadto poinformował zebranych o tym, iż wprowadzone zostanie kolejne nowe 

rozwiązanie, a mianowicie możliwość kompostowania bioodpadów. W toku dalszej 

wypowiedzi Pan Wójt szerzej odniósł się do powyższej kwestii omawiając szczegółowo 

warunki, jakie należy spełnić, aby móc skorzystać z częściowego zwolnienia z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, które zaproponowano w wysokości 1 zł 

miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. Następnie 

przystępując do omawiania kolejnego projektu uchwały dotyczącego opłat od nieruchomości, 

na której znajdują się domki letniskowe. Zaznaczył, iż wszelkie omawiane zagadnienia są 

zgodne z zapisami regulaminu, który szeroko omawiany był zarówno na komisjach, jak 

również posiedzeniach rady, gdyż konieczne było wnoszenie pewnych poprawek, które 

nakazał Wojewoda. Ponadto wyjaśnił, iż ryczałtowa stawka opłat zaproponowana została 

w wysokości 180 zł miesięcznie natomiast maksymalna, jaką można byłoby ustalić wynosi 

189 zł. Na zakończenie swego wystąpienia Wójt Gminy zapoznał jeszcze zebranych 

z wysokością stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jakie obowiązują 

w sąsiednich samorządach.  

W związku z tym, iż do omówionego projektu uchwały przedłożonego w tym punkcie nie 

wniesiono żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XL/210/20 w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XL/210/20 w sprawie zwolnienia w części 

z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu). 
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Ad. 8 

W związku z tym, iż nikt z obecnych radnych nie zgłosił żadnych uwag do przedłożonego 

w tym punkcie projektu uchwały, który również został omówiony na wspólnym posiedzeniu 

komisji oraz Wójta Gminy Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził 

głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr XL/211/20 w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi została przyjęta 13 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XL/211/20 w sprawie określenia terminu, 

częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu). 

 

Ad. 9 

W toku dalszego posiedzenia Przewodniczący Rady odczytał treść kolejnego projektu 

uchwały z uwagi na to, iż był on już wcześniej omawiany na posiedzeniu komisji oraz 

przedstawiony przez Wójta Gminy, natomiast ze względu na to, iż nikt nie zgłosił żadnych 

zastrzeżeń ani pytań do tego aktu zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XL/212/20 w sprawie stawki opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, na której znajduje się domek 

letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XL/212/20 w sprawie stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, na której znajduje się domek 

letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

 

Ad. 10 

Kolejny projekt uchwały został również omówiony na posiedzeniu komisji i nikt z obecnych 

nie wniósł do niego dodatkowych uwag. W związku z powyższym Przewodniczący Rady 

odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr XL/213/20 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości została 

przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XL/213/20 w sprawie wzoru deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 

nieruchomości została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich 

obecnych radnych stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 
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Ad. 11 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Panią Emilię Konieczną – 

pracownika Urzędu Gminy w celu udzielenia wyjaśnień do przedłożonego w tym punkcie 

projektu uchwały. 

Odnosząc się do powyższej prośby Pani E. Konieczna wyjaśniła, iż na podstawie stosownych 

przepisów, które następnie przytoczyła, rada gminy ma obowiązek uchwalania corocznie 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii. Następnie dodała to, iż wspomniany dokument zawiera lokalną 

politykę minimalizowania szkód społecznych wynikających z tych uzależnień i opiera się 

głównie na prowadzeniu działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz terapeutycznej. 

Następnie poinformowała zebranych o tym, iż wraz z nowym rokiem uruchamia działalność 

punkt terapeutyczny, który będzie świadczył swe usługi w jednym z pomieszczeń mieszczącym 

się w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie. Ponadto dodała, iż od kilku lat funkcjonuje taka 

poradnia konsultacyjno-terapeutyczna w Gminnym Ośrodku Zdrowia również w Widawie. 

Wyjaśniła mianowicie, iż w obecnej sytuacji związanej z pandemią osoby uzależnione mają 

ograniczoną możliwość uczestnictwa w spotkaniach grup „AA”, dlatego też zasadne jest 

utworzenie wspomnianego punktu, aby mogli uzyskać jakąkolwiek pomoc. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek uwag oraz pytań do przedłożonego w tym 

punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść. W dalszej kolejności 

zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr XL/214/20 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok została przyjęta 13 głosami 

„za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XL/214/20 w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2021 rok stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

 

Ad. 12 

Uzasadnienie do kolejnego projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Rady, który 

poinformował zebranych o tym, iż do rady gminy wpłynęły plany pracy poszczególnych 

komisji, które będą obowiązywały w przyszłym roku i stanowią załączniki do przedłożonego 

aktu. Następnie nadmienił, iż analizując kwestie w nich ujęte wynika to, że obejmują one 

wszystkie te aspekty, którymi zajmują się poszczególne komisje, czyli sprawy budżetowe, czy 

też związane z infrastrukturą. Wobec powyższego zawnioskował o ich podjęcie w takim 

kształcie w jakim zostały przedłożone. 

W związku z brakiem jakichkolwiek pytań do omówionego aktu, Przewodniczący Rady 

Gminy odczytał jego treść i zarządził przeprowadzenie głosowania nad jego przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XL/215/21 w sprawie ustalenia 

ramowych planów pracy stałych komisji Rady Gminy Widawa na 2021 rok została przyjęta 

jednogłośnie 13 głosami „za”. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XL/215/21 w sprawie ustalenia ramowych planów 

pracy stałych komisji Rady Gminy Widawa na 2021 rok stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 
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Ad. 13 

W kolejnym punkcie głos zabrał Wójt Gminy, który przedstawił uzasadnienie do kolejnego 

projektu uchwały. Wyjaśnił mianowicie to, iż jak co roku zawierane jest porozumienie 

z samorządami powiatu łaskiego na wspólne wydawanie pisma pn. „Panorama Łaska”. 

Nadmienił również o tym, iż wydawcą wspomnianego miesięcznika jest Burmistrz Łasku do, 

którego przekazywane są również wszelkie materiały, czyli artykuły oraz zdjęcia mówiące 

o tym co się dzieje w danej gminie. Dodał, iż jest to jedyne pismo promujące nasz samorząd, 

natomiast kwota zabezpieczana na ten cel w budżecie jest niezmienna od kilku lat i wynosi 

5 tys. zł. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy przedstawił więcej szczegółów 

dotyczących tego czasopisma oraz informacji w nim umieszczanych.  

Następnie w związku z tym, iż nie zgłoszono dalszych uwag do przedłożonego w tym 

punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść. W dalszej kolejności 

zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr XL/216/20 

w sprawie zawarcia porozumienia o przystąpieniu do realizacji wspólnego działania 

promocyjnego - wydawania pisma samorządów powiatu łaskiego „Panorama Łaska” została 

przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XL/216/20 w sprawie zawarcia porozumienia 

o przystąpieniu do realizacji wspólnego działania promocyjnego - wydawania pisma 

samorządów powiatu łaskiego „Panorama Łaska” stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 

 

Ad. 14 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i zapytań brak chętnych do dyskusji. 

 

Ad. 15 

W tym miejscu głos zabrał jeszcze Wójt Gminy który nadmienił o tym, iż niebawem odbędzie 

się kolejna sesja rady gminy z uwagi na to, iż konieczne będzie uporządkowanie środków 

w budżecie na koniec roku. Następnie złożył wszystkim życzenia świąteczne oraz 

noworoczne. 

W związku z powyższym również Przewodniczący Rady z życzył wszystkim wszystkiego 

najlepszego z okazji zbliżających się świąt oraz Nowego Roku. 

 

 

Ad. 16. 

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował 

za udział w obradach i zamknął kolejne czterdzieste posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

 

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta    Sławomir Stępnik 


